
ZÁPIS ZE SCHŮZE VÝBORU ČAIK 

12.10.2020  

Telekonference 

Přítomni (bez titulů): I. Bernat, M. Branný, , D. Horák, , V. Kočka, T. Kovárník, M. Mates, , I. 

Varvařovský,  

Omluveni (bez titulů): P. Červinka P. Kala, P. Kmoníček, L. Pešl, M. Želízko, J. Šťásek 

 

1. Odborné stanovisko – katetrizační intervence mitrální regurgitace 

 Představil Dr.  Kočka 

 Diskuze ohledně definice pracovišť provádějící tento výkon 

 Dr. Mates pošle ostatním členům s připomínkami, další diskuze ohledně stanoviska 

bude na další schůzi – telekonference 21.10.2020 

2. Indikační kritéria k provádění TAVI – dokument VZP 

 Dr. Mates informoval ohledně oznámení jednání, které proběhne 12.10.2020. Členové 

výboru konstatovali podporu dokumentu Stanovisko pro provádění TAVI, které 

vzniklo v roce 2017 ve spolupráci s ČSKVCH, jako doporučení. 

3. Různé 

 Proběhla diskuze ohledně současné situace provozu pracovišť intervenční kardiologie 

 Další schůze – opět přes ZOOM 21.10.2020 ve 13:00, předběžný program: 

i. Stanovisko – intervence mitrální regurgitace 

ii. Zpráva o jednání na VZP 

iii. Workshop intervenční kardiologie v dubnu 2020 

iv. Platba za již natočené video záznamy 

 

Zapsal Mates 


